4.150.000,00 em favor da Unidade Orçamentária Fundo de Investimento e Desenvolvimento Industrial do
Estado de Rondônia - FIDER".

Nobres Deputados, o presente Projeto de Lei visa a dar cobertura orçamentária às despesas
correntes e de capital até o montante de R$ 4.150.000,00 (quatro milhões, cento e cinquenta mil reais) da
Unidade Orçamentária Fundo de Investimento e Desenvolvimento Industrial do Estado de Rondônia -
FIDER, alocados na natureza de despesa -constante do Anexo I, por solicitação e justificativa da referida
Unidade Orçamentária observada no Ofício, n.

[...]

-FIDER.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro
para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, no presente exercício até o montante
de R$ 4.150.000,00 (quatro milhões, cento e cinquenta mil reais), na Unidade Orçamentária Fundo de
Investimento e Desenvolvimento Industrial do Estado de Rondônia - FIDER a serem alocados conforme
Anexo I deste.

Parágrafo umco. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é proveniente de
reprogramação do saldo financeiro do exercício de 2012, Balanço Orçamentário, conciliações e extratos